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آمریکا در پی انجام حمله تروریستی داعش 
در فرودگاه کابل، اعلام کرد که یک حمله 
هوایی علیه این گروه در افغانستان انجام 
داده است.به گزارش روزنامه یواس ای تودی، 
پنتاگون اعلام کرد که حمله هوایی علیه یکی 
از طراحان حمله تروریستی فرودگاه کابل 

انجام داده است.
بر این اساس، پیش از حمله پهپادی 
واشنگتن به داعش، وزارت خارجه آمریکا با 
صدور بیانیه ای به شهروندان خود هشدار داد 
که ورودی های فرودگاه کابل را به سرعت ترک 

کنند.
روز جمعه وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که 
تهدیدهای تروریستی از جانب شاخه خراسان 
داعش برای نیروها و شهروندان آمریکایی در 

حال خروج از افغانستان وجود دارد.
به گزارش ایرنا، مسئولیت حمله انتحاری 
پنجشنبه گذشته را داعش پذیرفت و اعلام 
کرد که حمله در بین همکاران نیروهای آمریکا 

در نزدیکی فرودگاه کابل کار آنها بوده است.
براساس آمار وزارت بهداشت افغانستان 
این حملات تاکنون ۱۷۰ کشته و صدها 
زخمی برجای گذاشته که ۱۳ کشته و ۱۵ 

زخمی از نظامیان آمریکایی هستند.
با  انفجار پنجشنبه شب ،حمله ای به 
خودرو طالبان در منطقه پل سوخته در غرب 
کابل صورت گرفت که بر اثر آن چند نفر از 
اعضای طالبان کشته و زخمی شدند.این دو 
رویداد نشان می دهد که داعش در افغانستان 
انسجام دوباره یافته و بعنوان مخالفان گروه 
طالبان چالشی را در برابر این گروه بوجود 

آورده است.
طالبان پس از تسلط بر کابل بارها اعلام 
کردند که جنگ پایان یافته و تصریح کردند 
که در روزهای اخیر حتی یک نفر در کشور 
کشته نشده است و این  خبر خوشی برای مردم 

و حتی خود طالبان بود.
اما با حملات انتحاری در کابل به نظر 

نگرانی های  انفجارهای مرگبار  با  می  رسد 
گسترده درباره چشم انداز امنیتی افغانستان 
حتی پس از پایان جنگ و تسلط طالبان را 

دوباره بوجود آورده است.
با این حساب، داعش بزرگ ترین چالش  
امنیتی طالبان و افغانستان محسوب می شود 
که اگر به زودی درباره آن تصمیمی روشن و 
عملی گرفته نشود به سرعت بزرگ و فراگیر 
خواهد شد و زمینه و بهانه بروز چالش های 

تازه را فراهم خواهد کرد.
از طرف دیگر نگرانی های جدی وجود دارد 
که با ورود طالبان به کابل افرادی که از زندان 
پلچرخی آزاد شدندکه  در میان آنها حدود ۳ 
هزار داعشی نیز بودند بدون کوچکترین سوالی 

آزاد شدند. باید دید که این افراد در آینده چه 
اتفاقاتی را برای افغانستان رقم می زنند.

گروه داعش خراسان
گروه ولایت خراسان، با نام کامل حکومت 
اسلامی عراق و شام - ولایت خراسان، شاخه 
محلی داعش است که در افغانستان و پاکستان 
فعالیت می کند.به گزارش بی بی سی، این 
گروه افراطی ترین و خشن ترین گروه بین 
»جهادی های مسلح« حاضر در افغانستان 

محسوب می شود.
این گروه در ژانویه ۲۰۱۵، هنگامی که 
داعش در عراق و سوریه در اوج قدرت بود، 
و خلافت خودخوانده این گروه هنوز توسط 
ایالات متحده و متحدانش سرنگون نشده 

بود، تاسیس شد. آن ها هم از بین جنگجویان 
افراطی افغانستان نیرو می گیرند و هم از بین 
جنگجویان افراطی پاکستان، مخصوصا از 
بین اعضای سابق طالبان که سازمان خود را 
به اندازه کافی افراطی نمی دانند.گروه ولایت 
خراسان در سال های اخیر مقصر برخی 
از بدترین جنایات قلمداد شده است، از 
جمله هدف قرار دادن مدرسه های دخترانه، 
بیمارستان ها، و حتی حمله به یک بخش 
زایمان و کشتن زنان باردار و پرستاران حاضر 

در آن.
برخلاف طالبان که اهدافشان به افغانستان 
محدود می شود، این گروه بخشی از شبکه 
جهانی داعش است که می خواهد هر وقت 

شرایط مهیا شد به اهداف غربی، بین المللی 
و بشردوستانه حمله کند.

اعضای این گروه در ولایت ننگرهار در شرق 
افغانستان مستقر شده اند، در اطراف مسیرهای 
قاچاق مواد مخدر و انسان به مقصد و از مبدا 

پاکستان.
این گروه در اوج قدرت خود حدود ۳٫۰۰۰ 
عضو داشت - اما در درگیری با نیروهای 
امنیتی آمریکایی و افغانستانی، همچنین 
نیروهای طالبان، متحمل تلفات قابل توجهی 

شده است.
در اساس آری، از طریق گروه ثالثی به نام 
شبکه حقانی. پژوهشگران می گویند که گروه 
ولایت خراسان روابط محکمی با شبکه حقانی 
دارد که به نوبه خود ارتباط تنگاتنگی با طالبان 

دارد.
دکتر سجان گوهل، عضو بنیاد آسیا 
اقیانوسیه، چند سالی است که گروه های مسلح 

حاضر در افغانستان را رصد می کند.
او می گوید »چندین حمله بزرگ بین 
۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ با همکاری گروه ولایت 
خراسان، شبکه حقانی گروه طالبان و دیگر 
گروه های تروریستی مستقر در پاکستان اجرا 

شد.«
وقتی طالبان روز ۱۵ اوت کابل را تصرف 
کردند، درهای زندان پل چرخی را گشودند 
و تعداد زیادی محکوم را آزاد کردند، از جمله 
کسانی که گفته می شود به داعش و القاعده 

تعلق دارند. این افراد حالا آزادانه می چرخند.
اما گروه ولایت خراسان اختلافات مهمی نیز 
با طالبان دارد و آن ها را به کنار گذاشتن 
»جهاد« متهم می کند و می گوید این گروه 
صلح از راه مذاکره در »هتل های مجلل« دوحه 

را به میدان نبرد ترجیح داده است.
نیروهای مسلح داعش حالا چالشی بزرگ 
برای دولت آینده طالبان محسوب می شوند؛ 
مساله ای مشترک بین رهبری طالبان و 

سازمان های اطلاعاتی غربی.

آمریکا یکی از طراحان انفجار فرودگاه کابل را کشت 

صدای بلند تهدید داعش خراسان 

»سامح شکری«وزیر امور خارجه مصر در دو تماس تلفنی جداگانه با 
»رمطان العمامره« و »ناصر بوریطه« وزیران امور خارجه الجزایر و مغرب 

راه های حل بحران روابط الجزیره و رباط را بررسی کرد. 
رسانه های مصری به نقل از »احمد حافظ«، سخنگوی وزارت امور خارجه 
این کشور اعلام کردند که شکری در دو تماس تلفنی، تحولات اخیر در 
روابط الجزایر و مغرب و راه های حل و حل اختلاف های دو کشور را مورد 
بحث و بررسی قرار داد.  وزیر امور خارجه مصر در گفت و گو با همتایان 
الجزایری و مغربی خود بر لزوم تلاش دو کشور برای پیشبرد راه حل های 

سیاسی و گفت و گو با هدف حل و فصل مسائل دو کشور تاکید کرد. 

میانجی گری مصر بین مغرب و الجزایر
رئیس جمهوری و نخست وزیر عراق از تصمیم مقتدی صدر، رهبر جریان صدر 
برای مشارکت در انتخابات سراسری و منصرف شدن از تحریم انتخابات استقبال 
کردند. به گزارش اسکای نیوز عربی، برهم صالح، رئیس جمهوری عراق در صفحه 
کاربری خود در توییتر نوشت: ما از تصمیم مقتدی صدر برای مشارکت در انتخابات 
استقبال می کنیم. جریان صدر و پایگاه مردمی آن بخش اساسی جامعه عراق هستند. 
وی در ادامه افزود: ما از گروه های تحریم کننده انتخابات می خواهیم که در این 
انتخابات سرنوشت ساز مشارکت داشته باشند. برهم صالح همچنین تصریح کرد: در 
برابر ما مسئولیت ملی بزرگی قرار دارد و آن تضمین برگزاری انتخابات آزاد و شفاف 

و تامین مشارکت مردمی گسترده در آن است تا نقطه آغاز اصلاحات باشد.

بازگشت جریان صدر به انتخابات عراق
یک مقام آمریکایی اعلام کرد که برای اولین بار در دولت جو بایدن، یک مقام 
ارشد پنتاگون با مقام ارتش چین در مورد مدیریت خطرات میان دو کشور رایزنی 
کرد. به گزارش رویترز، این مقام آمریکایی موضوع مذاکره مقام پنتاگون با مقام 
ارتش چین را به خبرگزاری رویترز اعلام کرد. واشنگتن سالهاست که مقابله با 
چین را در کانون سیاست امنیت ملی خود قرار داده و این در حالی است که 
دولت بایدن رقابت با پکن را »بزرگترین آزمون ژئوپلتیک قرن حاضر« توصیف کرده 
است. براساس اعلام این مقام آمریکایی، »مایکل چیس« معاون دستیار وزیر دفاع 
آمریکا در امور چین چند روز پیش با ژنرال »هوانگ جوپینگ« معاون مدیر دفتر 
همکاری های نظامی بین المللی ارتش آزادی بخش خلق چین دیدار و گفت وگو کرد.

اولین مذاکره آمریکا و چین در دولت بایدن

چشم پوشی هفت کشور صنعتی بر واقعیات افغانستان

سراسیمگی در اردوگاه غرب در آستانه 
پایان ضرب الاجل طالبان برای خروج از خاک 
افغانستان به اوج خود رسیده و اعضای گروه 
هفت که بیشتر اعضای آن آمریکا را در حمله 
سال ۲۰۰۱ به افغانستان همراهی کردند، 
امروز پس از ۲۰ سال به نحوی غیرمسئولانه 
و در سخت ترین شرایط افغانستان، این کشور 

را ترک می کنند.
سران هفت کشور صنعتی موسوم به گروه 
هفت به تازگی در فضای مجازی در مورد 
افغانستان نشست اضطرای برگزار کردند و در 
بیانیه ای که صادر کردند، گرچه حرف های 
به ظاهر خوبی در مورد افغانستان زده اند، 
اما در صحنه واقعیت، ۲۰ سال گذشته و 

افغانستان امروزی، نتیجه واقعی عمل آنها در 
قبال افغانستان است.

این گروه در بیانیه خود مدعی تعهد قوی 
به مردم افغانستان و حمایت از بیاینه شورای 
امنیت سازمان ملل درمورد این کشور شدند.

در این بیانیه آمده است: ما از بابت اوضاع 
افغانستان به شدت نگرانیم و خواستار آرامش 
و خویشتنداری برای تضمین امنیت اتباع 
خارجی و افغان های آسیب پذیر و پیشگیری 

از بحرانی انسانی هستیم.
»ما خواستار پایبندی به تعهدات به 
موجب قانون بین المللی حقوق بشر از جمله 
حقوق زنان، دختران و گروه های اقلیت 
المللی بشردوستانه  هستیم و قانون بین 

را تحت هر شرایطی مورد حمایت قرار 
توجه  قابل  فداکاری های  می دهیم. همچنین 
مردم افغانستان، مردم کشورهای خودمان و 
افراد بی شمار دیگری را که برای آینده ای 
صلح آمیز، عادلانه و امن تلاش کرده اند، ارج 

می نهیم.«
گروه هفت در بیانیه خود یادآور شد که 
مردم افغانستان سزاوار زندگی در عزت، صلح 
و امنیت هستند که دو هه دستاوردهای 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی شان به ویژه 

برای زنان و دختران را منعکس می کنند.
در ادامه این بیانیه آمده است: افغانستان 
هرگز نباید بار دیگر به پناهگاه امنی برای 
تروریسم و منشا حملات تروریستی به 

کشورهای دیگر تبدیل شود.
گروه هفت مدعی شد که ما با همکاری 
با شرکا به ویژه متحدان سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( به مبارزه با تروریسم 

با عزم و همبستگی ادامه می دهیم.
»هر دولت بعدی در افغانستان باید به 
تعهدات بین المللی این کشور برای محافظت 
در برابر تروریسم، حفظ حقوق بشر همه 
افغان ها به ویژه زنان، کودکان و اقلیت های 
قومی و مذهبی، حمایت از حاکمیت قانون، 

فراهم کردن دسترسی بی قید و شرط و 
بدون مانع به امور بشردوستانه و مقابله موثر 

با قاچاق مواد مخدر و انسان پایبند باشد.«
گروه هفت از همه طرف های افغان خواست 
با حسن نیت برای تشکیل دولتی فراگیر و 
معرف همه گروه ها از جمله مشارکت معنادار 

زنان و گروه های اقلیت همکاری کنند.
این گروه همچنین مدعی تعهد پایدار به 
مردم افغانستان به ویژه از طریق اقدامات 
بشردوستانه جامعه جهانی شد و اعلام کرد 
که به همین منظور ما با هم و با کشورهای 
همسایه و سایر کشورها در منطقه برای 
حمایت از پناهجویان افغان و میزبانی از این 
افراد به عنوان بخشی از پاسخ هماهنگ و 
طولانی مدت منطقه ای همکاری می کنیم 
و از همه شرکا در افغانستان می خواهیم از 
این اقدام و ثبات منطقه ای بیشتر از طریق 

مجاری چند جانبه حمایت کنند.
گروه مزبور در بیانیه خود بر تضمین 
خروج امن شهروندان کشورهای عضو این 
گروه و افغان هایی که در بیست سال گذشته 
با غربی ها همکاری کرده اند، تاکید کرد و بر 
اطمینان از استمرار عبور ایمن از افغانستان 

مهر تائید گذاشت.

»ما به هکاری در این زمینه ادامه می دهیم 
و از همه شرکا انتظار داریم به تسهیل این 
موضوع ادامه دهند و امنیت پرسنل پزشکی 
و بشردوستانه و دیگر گروه های تامین کننده 

خدمات بین المللی را تضمین کنند.
این گروه تاکید کرد: ما با هم و با 
متحدان مان و کشورهای منطقه ای از طریق 
سازمان ملل، گروه ۲۰ و به نحوی گسترده 
تر همکاری می کنیم تا محفلی بین المللی 
برای رسیدگی به مسائل بحران پیشروی 
افغانستان را گردهم آوریم. همانطور که این 
امور را انجام می دهیم، به طرف های افغان به 
نسبت اعمالی که انجام می دهند و نه براساس 

کلمات، قضاوت می کنیم.
گروه هفت در پایان اعلام کرد: به طور 
خاص، بار دیگر تاکید می کنیم که طالبان 
در قبال اقدامات خود در زمینه جلوگیری 
از تروریسم، مساله حقوق بشر به ویژه برای 
زنان، دختران و اقلیت ها و پیگیری حل و 
فصل سیاسی فراگیر در افغانستان، مسئول 
خواهد بود. مشروعیت هر دولت بعدی در 
افغانستان به رویکردی بستگی دارد که اکنون 
برای حفظ وظایف و تعهدات بین المللی خود 
برای تضمین افغانستان باثبات اتخاذ می کند.

در مواجهه با قدرت گیری طالبان در افغانستان، دولت 
هند علیرغم خروج دیپلمات هایش از کابل، در پی ایجاد 

جریانی ضد طالبانی در بین احزاب این کشور است.
»سابرامانیام جایشانکار« وزیر خارجه هند در صفحه 
توئیترش از رایزنی با ۳۷ تن از نمایندگان و رهبران ۳۱ حزب 
افغانستانی خبر داد. این در حالی است که رهبران احزاب 
افغانستانی نگران از روی کار آمدن طالبان، از جمله محمد 
محقق رهبر حزب وحدت اسلامی مردم افغانستان  )از قومیت 
هزاره و مشاور امنیتی ریاست جمهور مستعفی افغانستان( 
همزمان با قدرت گیری طالبان با سفر به پاکستان، مذاکراتی 

را با اسلام آباد آغاز کرده بودند.
در روزهای پس از تصرف کابل توسط طالبان، جمع 
کثیری از نمایندگان مجلس افغانستان و دولتمردان این 

کشور به هند پناهنده شده بودند.
این اقدام دستگاه دیپلماسی هند همزمان شده است با 

سفر منطقه ای شاه محمود قریشی وزیر خارجه پاکستان به 
کشورهای همسایه افغانستان. با توجه به ارتباطات گسترده 
بین طالبان و دولت پاکستان، کشورهای منطقه در پی 
ارتباط گیری با اسلام آباد برای تضمین منافع جریان های 
نزدیک به خود در افغانستان تحت حاکمیت طالبان هستند.

سابرامانیام جایشانکار در پیامی که در صفحه توئیتر خود 
منتشر کرده است، به دوستی دیرین میان هند و افغانستان و 
به اجرای ۵۰۰ پروژه توسعه ای توسط هند در افغانستان در 

سالهای گذشته اشاره کرده است.
دولت هند پس از سقوط طالبان در ۲۰۰۱ روابط 
گسترده ای را با دولت های غرب گرای حامد کرزای 
و اشرف غنی برقرار کرده بود. رسانه های هندی نیز در 
هفته های گذشته به شدت به اتهام زنی به دولت پاکستان 
در مورد تلاش برای بر هم زدن امنیت و صلح در افغانستان 

پرداخته اند.

به گفته مقامهای سابق و فعلی آمریکایی، هیات جدید 
سازمان اطلاعات مرکزی این کشور )سیا( در افغانستان 
کوچکتر خواهد بود و همچنین دیگر مجبور نیست به 
محافظت از هزاران سرباز و دیپلمات کمک کرده و به جایش 
متمرکز بر تعقیب گروه های تروریستی که می توانند فراتر از 
مرزهای افغانستان دست به حمله بزنند، خواهد بود. با این 
حال به گفته این مقامات، خروج سریع آمریکا باعث از بین 
رفتن شبکه های این آژانس اطلاعاتی شده و جاسوسهایش 
به احتمال زیاد مجبور به بازسازی آنها و مدیریت منابع از 

خارج خواهند شد.
به گزارش نیویورک تایمز، همچنین آمریکا مجبور 
خواهد بود با شرکای دردسر زایی نظیر پاکستان که قابلیت 
بی همتایشان برای بازی کردن با هر دو سمت یک جنگ 
چندین نسل از رهبران آمریکایی را ناراحت کرده، تعامل 

کند.

یک مقام ارشد اطلاعاتی تصدیق کرد، چالشهایی پیش 
روی سیا در افغانستان است اما این آژآنس قرار نیست از 
صفر کارش را شروع کند و از مدتها قبل پیش بینی فروپاشی 
دولت افغانستان و پیروزی طالبان را کرده دست کم از ماه 
ژوئیه هشدار داده بود که ممکن است زودتر از حد انتظار رخ 
دهند. در روزهای بعد از حملات ۱۱ سپتامبر افسران سازمان 
سیا اولین کسانی بودند که با نیروهای شبه نظامی افغان دیدار 

کردند.
این سازمان شبکه وسیعی از مخبران را که با مسئولانشان 
از این سازمان در افغانستان دیدار داشتند و اطلاعاتشان برای 
اجرای حملات پهپادی علیه تروریستها مورد استفاده قرار 
می گرفت تشکیل داد. این آژانس همچنین نگذاشت القاعده 
از افغانستان به عنوان پایگاهی برای اجرای حملات در ابعاد 
بزرگ علیه آمریکا همچون حملات ۱۱ سپتامبر استفاده 

کند. 

چالش های جدید سیا در افغانستانحمایت جدی هند از مخالفان طالبان

جهان با اتکا به برنامه های ناقص 
واکسیناسیون، هنوز نتوانسته است بر ویروس 
اولیه کووید-۱۹ تفوق یابد که گونه های 
جدیدتر و نگران کننده تری چون »لامبدا« به 

فهرست این بیماری اضافه می شوند.
به گزارش ایرنا، »لامبدا« جدیدترین سویه 
از خانواده ویروس کرونا است که پس از 
شناسایی نخستین مورد ابتلا در پرو، اکنون در 
دست کم ۴۰ کشور جهان گسترش یافته است.
 ۳۷.C این ویروس که با نام اختصاری
شناخته می شود، قابلیت انتقال بیشتری نسبت 
به کرونای دلتا دارد و در برابر آنتی بادی ها نیز 

مقاومت بالاتری از خود نشان می دهد.
تشدید بیماری زایی، افزایش سرایت  پذیری، 
فرار از عوامل ایجاد ایمنی، دور زدن اقدامات 
تشخیصی یا درمانی همچون واکسن ها از 
مواردی است که سبب شده تا سازمان جهانی 
بهداشت، گونه لامبدا را »خطری در حال 
ظهور برای سلامت عمومی جهانی« تلقی کند.

به باور برخی متخصصان عفونی، علائم 

مبتلایان به کرونای لامبدا با دیگر سویه ها 
مشترک است که تب، سرفه خشک، تنگی 
نفس، گلودرد، اسهال، ورم ملتحمه، سردرد، 
از دست دادن حس بویایی و چشایی، بثورات 
پوستی یا تغییر رنگ انگشتان دست وپا بخشی 

از آنها است.
بر اساس اطلاعات تارنمای آماری 
»وردو میترز«، در حالی شمار جانباختگان 
کووید-۱۹ در پرو به عنوان نخستین میزبان 
لامبدا از ۱۹۸ هزار نفر عبور کرده است که در 
حال حاضر ۹۷ درصد موارد ابتلا در این کشور 

از گونه لامبدا گزارش شده است.
منابع وزارت بهداشت مکزیک هم اعلام 
کرده اند، در حال حاضر ۹۵ درصد موارد 
ابتلا به کرونا در مکزیکوسیتی به گونه لامبدا 
مرتبط بوده و نخستین بیمار مبتلا به این 
سویه جدید در ایالت غربی »کولیما« نیز 

شناسایی شده است.
در شماری از کشورهای آمریکای جنوبی 
همچون آرژانتین و شیلی، لامبدا دومین نوع 

شایع پس از گاما بوده که چالش هایی برای 
جلوگیری از شیوع بیماری ایجاد کرده است.

گاما سویه جهش یافته ای از کرونا است که 
ابتدا در برزیل رویت شد.

سازمان جهانی بهداشت به تازگی گزارش 
داد که آرژانتین از هفته سوم فوریه شاهد 
روند صعودی شیوع لامبدا بوده به طوری که 
در بازه زمانی دوم آوریل تا ۱۹ مه ۲۰۲۱ )۱۳ 
فروردین تا ۲۹ اردیبهشت( ۳۷ درصد موارد 
ابتلا به کرونا در این کشور آمریکای جنوبی از 

نوع لامبدا بوده است.
همچنین وزارت بهداشت شیلی بر اساس 
بررسی بیش از چهار هزار مبتلا به کرونا در 
بازه زمانی ۲۲ دسامبر ۲۰۲۰ تا ۱۷ ژوئیه 
۲۰۲۱ )دوم دی تا ۲۶ تیر ماه( اعلام کرد که 
۲۲.۸ درصد موارد ابتلا از نوع لامبدا شناسایی 

شده است.
پس از شیلی و پرو، آمریکا در جایگاه 
سومین کشور جهان با بیشترین تعداد موارد 
ابتلا به سویه لامبدا قرار دارد. بر اساس 

اطلاعات تارنمای آماری GISAID، در حال 
حاضر ۸۴۶ مورد لامبدا در آمریکا شناسایی 
شده و ۳۲ کشور جهان، دست کم یک مورد 
بیمار مبتلا به این گونه جدید کرونا را گزارش 

کرده اند.
لامبدا در حالی به نگرانی جدی تر جهان 
تبدیل شده است که گونه دلتا با شیوع در 
۱۳۱ کشور و بیش از ۱۲۲ هزار مورد ابتلا در 

آمریکا همچنان گونه غالب محسوب می شود.
پرو، شیلی، آمریکا، اکوادور، مکزیک و 

اسپانیا به ترتیب با ثبت یکهزار و ۷۵۶، یکهزار 
و ۴۹۶، ۸۶۶، ۱۹۴، ۱۸۹ و ۱۲۴ مورد ابتلا به 
گونه لامبدا از بیماری کووید-۱۹ ، در صدر ۶ 
کشور نخست درگیر این سویه در جهان قرار 

دارند.   
علاوه بر اسپانیا، آلمان، فرانسه، ایتالیا، 
سوئیس، هلند و بلژیک نیز مواردی از بیماران 
مبتلا به لامبدا را گزارش کرده اند. لامبدا به 
شماری کشورهای آسیایی همچون ژاپن و 

فیلیپین نیز راه یافته است.

لامبدا؛ جولان تازه کرونا در جهان

مناقشه مادرید- ریاض بر سر تغییر مقر 
سازمان جهانی گردشگری

با تداوم درگیری دیپلماتیک میان عربستان سعودی و اسپانیا برای تغییر 
مقر سازمان جهانی گردشگری از مادرید به ریاض، دولت اسپانیا، عربستان را 
به »حرکتی غیر دوستانه« متهم کرده و هدف از این انتقال را تنها در راستای 

»منافع عربستان« دانست.
به گزارش روزنامه ال پائیس، در حالی که دولت اسپانیا، سلاح های 
دیپلماتیک خود در ممانعت از ارائه درخواست رسمی دولت عربستان برای 
تغییر مقر سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( از مادرید را به کار بسته 
است اما یک منبع آگاه به ال پائیس اطمینان داده است که این پیشنهاد 

رسمی طی هفته های آینده ارائه خواهد شد.
اسپانیا در حالی این اقدام ریاض را حرکتی خصمانه تلقی می کند که 
به نوشته ال پائیس، منابع وزارت امور خارجه اسپانیا در تاکید بر مراتب 
نارضایتی خود از این قصد عربستان خاطر نشان کردند: ما به سفارت عربستان 
سعودی اعلام کردیم که این یک حرکت غیردوستانه بوده و ما آن را درک 

نمی کنیم.
از آنجا که تغییر مقر سازمان های زیرمجموعه سازمان ملل اتفاق معمولی 
نیست، دولت اسپانیا اعلام کرده است: سابقه تغییر در مقر نهادهای سازمان 
ملل وجود ندارد. این امر تنها در مورد اسپانیا در حال روی دادن است. هیچ 

دلیلی برای این انتقال مگر منافع عربستان وجود ندارد. 
در حالی که احتمال تغییر این مقر به ریاض، وضعیت ناخوشایندی را بین 
دولت اسپانیا و سازمان جهانی گردشگری به وجود آورده است، تصمیم گیری 

در این مورد به عهده کشورهای عضو خواهد بود. 
نشست بعدی مجمع  سازمان جهانی  گردشگری که هر دو سال برگزار 

می شود، در شهر مراکش در کشور مغرب خواهد بود.
مقر اصلی این سازمان که ۱۵۲ کارمند دارد از زمان تاسیس یعنی از دهه 

۷۰ میلادی در مادرید بوده است.

ویژه

ناخرسندی آمریکایی ها
 از ولخرجی در کمک به اسرائیل

همزمان با سفر »نفتالی بنت« نخست وزیر رژیم صهیونیستی به آمریکا، 
نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد که بیشتر از نیمی از مردم آمریکا خواستار 

محدود شدن کمک های نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی هستند.
نتایج این نظرسنجی را که پژوهشگاه »شیکاگو کانسیل« انجام داده است، 
حکایت از آن دارد که ۵۸ درصد از مردم آمریکا دوست ندارند که دولت 
شان یک موضع سیاسی با هریک از طرف های درگیر )فلسطینی ها و رژیم 
صهیونیستی( اتخاذ کند، درحالی که ۳۲ درصد از آنان حمایت از اسرائیل را 

تأیید کرده اند و این میزان حمایت از فلسطینی ها تنها ۸ درصد است.
براساس این نظرسنجی همچنین ۵۶ درصد از مردم آمریکا تشکیل دولت 
مستقل فلسطینی در کرانه باختری و غزه را تأیید می کنند، درحالی که ۶۰ 

درصد از آنان حامی تشکیل یک کشور هستند.
این نظرسنجی حکایت از این دارد که ۵۰ درصد از مردم آمریکا خواستار 
محدود شدن کمک های نظامی به اسرائیل هستند، درحالی که ۴۵ درصد از 

شرکت کنندگان در این نظرسنجی خلاف این را اعتقاد دارند.
از سوی دیگر، ۶۲ درصد از هوداران حزب دمکرات حامی محدودیت بر 
کمک های آمریکا به اسرائیل هستند، درحالی که این میزان در میان مخالفان 
جمهوری خواه آنان ۳۲ درصد است، همچنین ۶۱ درصد از شرکت کنندگان 
طرفدار حزب جمهوری خواهان نیز مخالف هرگونه محدود شدن کمک به 

اسرائیل هستند.
قرار بود بنت پنج شنبه شب در کاخ سفید با جو بایدن رییس جمهوری 
آمریکا دیدار کند، اما تحولات افغانستان این دیدار را به جمعه شب موکول 
کرد.نخست وزیر جدید رژیم صهیونیستی در حالی به واشنگتن سفر کرده 
است که دولت جو بایدن زیر تیغ تیز انتقادات در داخل و خارج از آمریکا 
بدلیل عملکردش در قبال بحران افغانستان است و انفجارهای امروز کابل و 
کشته شدگان نیروهای آمریکایی نیز شرایط او را سخت تر از هفته گذشته 

خواهد کرد.
نفتالی بنت نخست وزیر  جدید رژیم صهیونیستی که در واشنگتن بسر 
می برد، در نخستین سفر خود به آمریکا روز گذشته با آنتونی بلینکن و لوید 

آستین وزیران خارجه و دفاع این کشور دیدار و گفتگو کرد.

بی  اعتنایی نخست وزیر بریتانیا به تذکرات امنیتی

روزنامه تایمز با استناد به اسناد حقوقی گزارش داد، نخست وزیر انگلیس 
به رغم توصیه های امنیتی از تلفن همراه خودش برای ارسال پیام به ولیعهد 

سعودی و یک میلیاردر استفاده کرد.
براساس گزارش این روزنامه، بعد از پیروزی محافظه کاران انگلیسی در 
انتخابات پارلمانی ۲۰۱۹ به وزرای بوریس جانسون، نخست وزیر توصیه ای 
محرمانه شد که تحت هیچ شرایطی از تلفن و ایمیل و اپلیکیشن های ارتباطی 

شخصی برای برای امور کاری استفاده نکنند.
در این سند تحت عنوان »امنیت امور دولتی« هشدار داده شد که تلفن 
همراه و ایمیل های شخصی وزرا نسبت به تجهیزاتی که ادارات دولتی در 
اختیار آنها می گذارند، آن قدر امن نیستند که مورد استفاده قرار بگیرند 
و ممکن است هک شوند. با این حال، بوریس جانسون ظاهرا این توصیه را 

نادیده گرفته است.
این توصیه ها زمانی در کانون توجه قرار گرفت که یک گروه فعال موسوم به 
»فاکس گلاو« و یک سازمان غیردولتی موسوم به »سیتیزنز« پرونده ای حقوقی 
علیه دولت لندن به جریان انداختند و از وزرا خواستند از »تصمیم گیری های 
مهم در اپلیکیشن های پیام رسان مثل واتساپ و سیگنال که پیام ها در آنها 

قابل حذف است، استفاده نکنند.«
کلارا مگوایر، مدیر اجرایی سازمان غیردولتی سیتیزنز )شهروندان( به تایمز 
گفت: شگفت آور است که اقدامات قانونی ما این حقیقت را نمایان کرد که 
دولت در واقع یک سیاست محرمانه دارد که استفاده از پیام های واتساپ و 

ایمیل های خصوصی را برای مشاغل دولتی ممنوع می کند.
کوری کریدر، مدیر گروه فاکس گلاو هم این نکته را مطرح ساخت که 
آیا تاکنون بوریس جانسون »به خود زحمت داده تا سیاست محرمانه خودش 
را که وزیران را از استفاده از تلفن ها و پیام رسان های شخصی منع می کند، 

بخواند.«  
براساس این گزارش، نخست وزیر انگلیس از تلفن شخصی خودش برای 
ارسال پیام کتبی به محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی درباره تصاحب 
احتمالی باشگاه فوتبال نیوکاسل یونایتد که هرگز محقق نشد، استفاده کرد. 
جانسون همچنین اقدام مشابهی در ارسال پیام به جیمز دیسون، میلیاردر 

انگلیسی درباره تنظیم مالیات داشت.
محتوای این مکالمات نسبتا شخصی میان بوریس جانسون و این 
دو چهره قدرتمند اولین بار ماه آوریل فاش شد و بحث جدیدی را 
درباره قوانین لابی گری در وست مینستر به راه انداخت. یک منبع در 
دفتر نخست وزیر انگلیس بعدا به رسانه ها گفت که این پیام ها از طریق 
دومینیک کامینگز، مشاور ارشد سابق جانسون که در نوامبر ۲۰۲۰ 
 به کارش پایان داد، فاش شده است. این مقام بعدا ادعاهای مربوطه را 

رد کرد.
این اتهام زنی ها درباره استفاده از تلفن های شخصی برای انجام امور کاری 

تنها موجب افزایش انتقادات علیه بوریس جانسون شده است.

پولیتیک

امنیت


